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Úvod

Pro kvalitní zpracování projektu je velmi důležitá jeho příprava a jeho detailní

rozpracování. V dnešní moderní době a především v době covidové je velmi praktické

využívání právě cloudových nástrojů a to nejen pro řízení projektu. Praktičnost spočívá

především v přístupu odkudkoliv, kde existuje internetové připojení. Tématem této

bakalářské práce je „Využití cloudových kolaborativních nástrojů pro řízení projektu“.

Cílem práce je analýza cloudových kolaborativních nástrojů a následná volba jednoho

z vybraných za účelem naplánování a zhodnocení projektu studentského hokejového

zápasu „Bitva o Plzeň“. Podklady pro vypracování plánu budou pocházet ze zpracované

literární rešerše zaměřené na základní pojmy projektového managementu.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě hlavní části. Konkrétně se jedná o teoretickou

a praktickou část. V teoretické části, rozdělené do kapitoly číslo 1 a 2, jsou obsaženy

základní pojmy projektového managementu. V první kapitole je zejména definován

projekt, projektové role, které jsou v projektu zahrnuty, projektový management, fáze

projektu, cíl projektu. Ve druhé kapitole jsou popsány jednotlivé složky plánování

projektu, mezi něž patří plán rozsahu, plán času, plán nákladů, plán komunikace a plán

řízení rizik.

V části praktické se práce zpočátku orientuje na popis organizace, pro kterou bude projekt

vytvořen. Tato organizace je hokejový klub Akademici Plzeň složený ze studentů

Západočeské univerzity a Lékařské univerzity v Plzni Univerzity Karlovy v Praze.

Následuje popis cílů projektu, logický rámec projektu, analýza a srovnání vybraných

cloudových kolaborativních nástrojů pro řízení projektu a vypracování plánu projektu

pomocí zvoleného nástroje. Rovněž je popsán plán komunikace. Praktická část je

zakončena celkovým zhodnocením plánování projektu ve vybrané aplikaci.
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1 Vymezení základních pojmů projektového

managementu

Tato kapitola bude zaměřena na vymezení základních pojmů projektového managementu.

1.1 Projekt

Projekt je časově omezená a unikátní činnost nebo souhrn činností (procesů) vedoucí ke

splnění požadovaného cíle. Časová omezenost znamená, že v projektu je definovaný

začátek a konec. Unikátnost (jedinečnost) zajišťuje odlišnost vůči ostatním (jiné místo,

jiný čas provedení). Každý projekt je proveditelný pouze jednou. Základním motivem pro

zavedení projektu je definování jeho cíle. (Skalický & Vostracký, 2003, stránky 6-8)

„Projekt je časově omezené úsilí vedoucí k vytvoření unikátního produktu nebo služby.“

(Skalický & Vostracký, 2003, str. 6)

Projekt je realizovaný pomocí zdrojů. Zdroje mohou být lidské či materiální. Projekt je

omezen 3 parametry, tzv. trojimperativem. Tyto 3 parametry jsou náklady, čas a kvalita.

Jejich vztah je zobrazen na Obrázku 1. Projekt je považovaný za dokončený po splnění

definovaných cílů projektu. Může také nastat situace, kdy už není možné stanovených

cílů dosáhnout a tak je projekt zrušen. (Skalický & Vostracký, 2003, stránky 6-8)

Obrázek 1: Parametry projektu

Zdroj: (Skalický & Vostracký, 2003, str. 12), zpracováno autorem

Praxe projektového řízení rozeznává poměrný úspěch a neúspěch projektu podle tzv.

kritérií úspěchu. Ty by měly být především srozumitelné, jednoznačné a měřitelné. Pro
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každý nový projekt a i pro nového zákazníka by tyto kritéria měla být znovu stanovena,

zhodnocena či analyzována. Kritéria je možné v průběhu projektu upravovat. Jako příklad

pro kritéria úspěšnosti lze považovat, když je projekt funkční, byly splněny požadavky

zákazníka, jsou uspokojena očekávání všech zainteresovaných stran, je dosahována

předpokládaná návratnost, produkt byl uveden včas. K příkladům kritérií neúspěšnosti

patří například překročení plánovaných termínů a nákladů, nepředpokládané vlivy na

životní prostředí, nespokojený zákazník či další zainteresované strany, produkt nelze

uvést na trh nebo nedosažení požadované kvality výstupního produktu. (Doležal, Máchal,

Lacko, & kolektiv, 2009, stránky 35-36)

1.2 Projektový management

Projektový management je popsán jako formální disciplína vyvinutá za účelem řízení

projektů. Užitek z projektového managementu může mít široká oblast lidských činností,

jako například stavba domů, zavádění nových produktů na trh, zavádění nových strategií

snižující náklady, vývoj různých informačních systémů a další. Druh znalostí se pro

jednotlivé činnosti se mohou zásadně lišit, ovšem všechny mohou být dodány

prostřednictvím projektu a vedeny různými postupy projektového managementu.

(Newton, 2008, str. 21)

1.3 Projektové role

Pojmem projektové role se rozumí účastníci projektu neboli stakeholders. Jsou to fyzické

osoby nebo organizace, které mohou svým chováním pozitivně či negativně ovlivnit

projekt. (Skalický & Vostracký, 2003, str. 41)

V projektu se rozlišují především tyto role:

 Sponzor projektu – Sponzor projektu zajištuje finanční či jiné zdroje pro projekt.

Sponzor většinou zastává i roli zákazníka, ale nemusí to být pravidlem. (Skalický

& Vostracký, 2003, str. 42)

 Projektový manažer a projektový tým – Projektový manažer je osoba

zodpovědná za řízení projektu a za dodržování stanovených pravidel. Projektový

manažer si většinou staví vlastní projektový tým. Lidé v týmu jsou jeho podřízení

a mají za úkol mu při plánování a vytváření projektu pomáhat. Výhodou sestavení

vlastního projektového týmu je možnost přiřazování práce bez dotazování

12

ostatních manažerů. Projektový manažer také řeší problémy, řídí změny a podává

požadované informace sponzorovi projektu. (Vacek, Špicar, & Sova

Martinovský, 2017, str. 17) „Manažer projektu je nositelem a zosobněním

projektu. Je zodpovědný za správné naplánování a realizaci projektu, tedy

dosažení cílů projektu a jejich kompatibilitu s očekávanými přínosy, za které však

již nezodpovídá. Úkolem manažera je dodat cíl v definovaných parametrech.“

(Doležal & kolektiv, Projektový management, 2016, str. 39)

 Zákazník – Většinou se jedná o zadavatele projektu. Může to být osoba nebo

organizace. Definuje požadavky na projekt. Po dokončení projektu přebírá

veškeré výstupy a výsledky projektu. (Doležal & Krátký, Projektový management

v praxi, 2017, str. 18)

 Provádějící organizace – Podnik a jeho zaměstnanci, kteří jsou přímo zapojeni

do projektu a mohou ovlivnit jeho definovaný cíl. (Skalický & Vostracký, 2003,

str. 42)

1.4 Fáze projektu

Projekt je rozdělen do několika fází. Rozdělení zajištuje organizaci provádějící projekt

lepší kontrolu a řízení jednotlivých operací projektu. Propojením jednotlivých fází

projektu vznikne životní cyklus projektu. (Skalický & Vostracký, 2003, stránky 37-38)

Základní fáze projektu jsou:

 Zahájení projektu – Při zahájení projektu se vytváří a schvaluje zadání daného

projektu. Zadání obsahuje přesně definované cíle, přínosy projektu a vymezení

časových, finančních či jiných zdrojů potřebné pro realizaci projektu. Důležitým

faktorem je pochopení zadání především sponzorem, zákazníkem a manažerem

projektu. Dokument, který popisuje vytvořené zadání, se nazývá zakládací listina

projektu neboli projektová charta. Podepsáním projektové charty je projekt

oficiálně odstartován.

 Plánování projektu – Diskuse o rozsahu projektu. Jedná se o detailní popis

dílčích činností projektu. Dále se také sestavují pravidla pro řízení projektu. Plán

sestavuje manažer projektu se svým týmem a schvaluje ho zákazník se

sponzorem.
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 Realizace projektu – Projektový manažer a jeho tým vykonává naplánované

činnosti. Manažer zároveň sleduje, vyhodnocuje a kontroluje průběh projektu.

Projektový manažer se v této části často potýká s různými problémy, změnami

a riziky. Dále také informuje zákazníka a sponzora o provedených činnostech

a vyskytujících se problémech.

 Ukončení projektu – Zahrnuje uzavření finanční a administrativní části projektu,

vyhodnocení projektu (porovnání plánu projektu se skutečnou realizací),

archivace projektové dokumentace a předání projektu do užívání zákazníka.

Projekt je oficiálně ukončen schválením vyhodnocení.


[…]


Zájem veřejnosti o zápas,

zájem hráčů o účast na

zápase, nebude žádná další

studentská akce

Výstupy (postupné cíle):
Objektivně ověřitelné

ukazatele:
Způsob ověření: Předpoklady a rizika:

1. Určený termín konání

zápasu

1. Smlouva o zapůjčení

zimního stadionu sepsána

1. Smlouva o zapůjčení

zimního stadionu

podepsána, faktura

zaplacena

Zápas proběhne bez

technických problémů,

dorazí alespoň 40 hráčů,

všichni činovníci utkání,

hala nebude obsazena

2. Prodej vstupenek

zajištěn

2. Smlouva s prodejcem

vstupenek sepsána

2. Smlouva s prodejcem

vstupenek podepsána

3. Událost zpropagována

3. Zajištění

marketingových akcí za

účelem propagace

hokejové zápasu

3. Událost zveřejněna na

webu, sociálních sítích,

zveřejněno propagační

video a obdržený seznam

míst vyvěšených letáků,

4. Zajištění materiálů a

lidí na den zápasu

4. Smlouvy o pronájmu

sepsány, lidé odsouhlasili

účast, zboží objednáno a

zaplaceno

4. Podepsány smlouvy o

pronájmu, písemné

potvrzení účasti lidí, zboží

převzato

5. Realizace zápasu
5. Slavnostní vhazování

kotouče

5. Fotodokumentace z

vhazování

Aktivity (klíčové

činnosti):
Zdroje: Časový rámec: Předpoklady a rizika:

1. Sestavení projektového

týmu, který bude

spolupracovat na

aktivitách souvisejících

s projektovým plánem

projektový manažer 1. 1 den

Zabezpečené financování,

výběr kvalitních

dodavatelů, dodržení

časového harmonogramu,

spolehlivost projektového

týmu

2. Domluvit termín pro

zamluvení hokejové haly

a nočního klubu

projektový manažer;

18 000 Kč
2. 5 dnů

3. Zajištění poskytovatele

pro online prodej

vstupenek

1 člen projektového týmu;

10 % z ceny prodané

vstupenky

3. 3 dny

4. Aktualizace oficiálních

webových stránek
1 člen projektového týmu 4. 1 den

5. Vytvoření a zajištění

výroby propagačních

předmětů

1 člen projektového týmu;

12 000 Kč
5. 1 měsíc

6. Vytvoření a zajištění

výroby reklamních

předmětů

1 člen projektového týmu;

300 000 Kč
6. 1 měsíc

7. Vytvoření události na

sociálních sítích, sdílení

reklamního videa, účast

na studentských akcích a

rozdání letáků

celý projektový tým,

reklamní letáky
1 měsíc

8. Domluvení hráčského

obsazení obou mužstev a

činovníků utkání

projektový manažer 8. 5 dnů

9. Výroba dresů
1 člen projektového týmu;

20 000 Kč
9. 1 měsíc

10. Zajištění potřebné

techniky a lidí na den

zápasu

1 člen projektového týmu;

stánky s občerstvením a

reklamními předměty,

vrhače ohně, čtečky

vstupenek, kamery;

obsluha techniky;

18 000 Kč

10. 5 dnů

11. Kontrola v den

zápasu
celý projektový tým 11. 3 hodiny

12. Odehrání zápasu

projektový manažer,

1 člen projektového týmu

hráči, činovníci, zpěvák

hymny, fotografové,

obsluha techniky;

domluvená technika;

12. 3 hodiny

13. Pozápasový večírek
1 člen projektového týmu,

hráči
13. 6 hodin

14. Závěrečný úklid

2 členové projektového

týmu; úklidová firma;

6 000 Kč

14. 6 hodin

15. Kontrola počtu

diváků v sezoně ULLH

1 člen projektového týmu;

čtečky vstupenek;

500 Kč

15. 4 měsíce

Předběžné podmínky:

Zajištěné finanční

prostředky pro potřeby

projektu. Zajištěna

podpora od zúčastněných

univerzit.

Zdroj: Vlastní zpracování (2021)

Abstrakt

Švec, J. (2021). Využití cloudových kolaborativních nástrojů pro řízení projektu

(Bakalářská práce), Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: projekt, logický rámec, projektový management

Tato bakalářská práce je zaměřena na projektový management. Konkrétně je tématem

„Využití cloudových kolaborativních nástrojů pro řízení projektu“. Cílem práce je

analyzování některých z dostupných cloudových kolaborativních nástrojů pro řízení

projektu a následné vybrání nástroje a naplánování konkrétního projektu „Bitva o Plzeň“

a jeho zhodnocení. Práce je rozdělena do dvou částí. V první části, teoretické, jsou

vymezeny základní pojmy projektového managementu. V druhé části, praktické, je

nejprve představen hokejový klub Akademici Plzeň, projekt Bitvy o Plzeň, analyzovány

některé z dostupných cloudových kolaborativních nástrojů pro řízení projektu, a následně

zpracováno plánování projektu. Bakalářská práce je zakončena zhodnocením projektu.

Abstract

Švec, J. (2021). Use of cloud collaborative tools for project management (Bachelor

Thesis). University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: project, logical framework, project management

This bachelor thesis is focused on project management. Specifically on the topic of the

“Use of cloud collaborative tools for project management”. The aim of this thesis is to

analyse some of the available cloud collaborative tools for project management and

subsequently tool selection and planning specific project “Battle of Pilsen” and its

evaluation. Thesis is divided into two parts. The first part, theoretically, is dedicated to

the basic concepts of project management. In the second part, practically, the hockey club

Akademici Plzeň and project “Battle of Pilsen” is introduced, some of the available cloud

collaborative tools for project management are analysed, and subsequently project

planning is processed. The bachelor thesis ends with the evaluation of the project.