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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Předložená BP se zabývá řízením projektu pomocí zvoleného cloudového kolaborativního nástroje.

Byl zvolen spolek Akademici Plzeň a projekt "Bitva o Plzeň".

Teoretická část poskytuje dostatečnou průpravu k realizovanému tématu. V praktické části byla

realizována analýza dostupných cloudových nástrojů, na základě které byl vybrán produkt Asana a

v něm probíhalo plánování projektu.
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Práce rámcově splňje dané cíle a očekávání, avšak provedená analýza nástrojů by mohla být

podrobnější a metriky výběru by zasloužily lepší definici. Výstupy lze zatím hodnotit velmi omezeně,

protože projekt bude realizován až v budoucnu.

Navrhuji k obhajobě se známkou velmi dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

1) Zhodnoťte hlavní přínosy zvoleného cloudového řešení vůči běžným on-premise nástrojům pro

řízení projektů (např. MS Project).

V Plzni, dne 24. května 2021 Podpis hodnotitele
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